
（単位：円）

合　計 前年度決算 増　減

（Ａ） （B） （ＡーB）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．  経常増減の部

　　(1)　　経常収益

　　　　①受取会費 2,950,000 3,000,000 △ 50,000

　　　　②受取補助金等 50,363,600 46,255,586 4,108,014

　　　　　　　 受取地方公共団体補助金 45,226,000 43,332,000 1,894,000

　　　　　     受託収益 5,137,600 2,923,586 2,214,014

　　　　③　受取負担金 0 635,752 △ 635,752

　　　　④　受取寄付金 1,059,327 0 1,059,327

　　　　⑤　その他収益 82,091 70,475 11,616

　　　　⑥　雑収益 59,000 0 59,000

　　　　⑦　為替差益 29,249 2,134,325 △ 2,105,076

           経常収益計 54,543,267 52,096,138 2,447,129

　　(2) 　経常費用

　　　 ①　事業費 51,832,974 50,682,673 1,150,301

給料手当 23,780,115 21,779,796 2,000,319

賞与給付引当金繰入 561,372 556,762 4,610

退職給付引当金繰入 1,234,452 1,309,900 △ 75,448

福利厚生費 3,211,516 3,473,158 △ 261,642

旅費交通費 4,089,518 2,782,080 1,307,438

通信運搬費 660,300 816,555 △ 156,255

消耗什器備品費 290,126 264,683 25,443

消耗品費 1,405,566 2,124,610 △ 719,044

修繕費 54,300 6,531 47,769

印刷製本費 268,313 290,900 △ 22,587

光熱水料費 81,624 96,006 △ 14,382

賃借料 10,328,082 10,239,630 88,452

会議費 1,028,467 214,616 813,851

諸謝金 0 0 0

支払負担金 1,649,551 3,124,960 △ 1,475,409

委託費 2,763,586 3,337,815 △ 574,229

雑費 419,836 218,896 200,940

租税公課 6,250 45,775 △ 39,525

　　　 ②管理費 2,479,010 1,395,957 1,083,053

旅費交通費 1,360 0 1,360

通信運搬費 14,570 27,662 △ 13,092

消耗品費 0 12,280 △ 12,280

保険料 690,630 953,920 △ 263,290

福利厚生費 0 0 0

租税公課 1,000 4,250 △ 3,250

研修費 121,104 117,584 3,520

雑費 20,505 280,261 △ 259,756

為替差損 1,629,841 0 1,629,841

　　　　 経常費用計 54,311,984 52,078,630 2,233,354

　　　　　当期経常増減額 231,283 17,508 213,775

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 231,283 17,508 213,775

　　　　　一般正味財産期首残高 26,635,945 26,618,437 17,508

　　　　　一般正味財産期末残高 26,867,228 26,635,945 231,283

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 26,867,228 26,635,945 231,283

科　目

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 合　計 前年度決算 増　減 当年度予算 予算執行状況

公益事業 その他事業 （Ａ） （B) （A)－(B) （C) （C)－(A)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．  経常増減の部

　　(1)　　経常収益

　　　　①受取会費 1,500,000 0 1,450,000 2,950,000 3,000,000 △ 50,000 2,950,000 0

　　　　②受取補助金等 44,334,000 5,137,600 892,000 50,363,600 46,255,586 4,108,014 51,901,600 1,538,000

　　　　　　　 受取地方公共団体補助金 44,334,000 0 892,000 45,226,000 43,332,000 1,894,000 46,771,000 1,545,000

　　　　　     受託収益 0 5,137,600 0 5,137,600 2,923,586 2,214,014 5,130,600 △ 7,000

　　　　③　受取負担金 0 0 0 0 635,752 △ 635,752 0 0

　　　　④　受取寄付金 1,059,327 0 0 1,059,327 0 1,059,327 1,059,000 △ 327

　　　　⑤　その他収益 0 34,076 48,015 82,091 70,475 11,616 74,420 △ 7,671

　　　　⑥　雑収益 59,000 0 0 59,000 0 59,000 59,000 0

　　　　⑦　為替差益 0 0 29,249 29,249 2,134,325 △ 2,105,076 0 △ 29,249

           経常収益計 46,952,327 5,171,676 2,419,264 54,543,267 52,096,138 2,447,129 56,044,020 1,500,753

　　(2) 　経常費用

　　　 ①　事業費 47,376,359 4,456,615 0 51,832,974 50,682,673 1,150,301 53,452,672 1,619,698

給料手当 23,322,815 457,300 0 23,780,115 21,779,796 2,000,319 24,026,000 245,885

賞与引当金 561,372 0 0 561,372 556,762 4,610 600,000 38,628

退職給付引当金繰入 1,234,452 0 0 1,234,452 1,309,900 △ 75,448 1,248,000 13,548

福利厚生費 3,211,516 0 0 3,211,516 3,473,158 △ 261,642 3,196,000 △ 15,516

旅費交通費 3,300,799 788,719 0 4,089,518 2,782,080 1,307,438 4,779,000 689,482

通信運搬費 631,018 29,282 0 660,300 816,555 △ 156,255 626,000 △ 34,300

消耗什器備品費 290,126 0 0 290,126 264,683 25,443 188,000 △ 102,126

消耗品費 1,031,745 373,821 0 1,405,566 2,124,610 △ 719,044 1,751,000 345,434

修繕費 54,300 0 0 54,300 6,531 47,769 75,672 21,372

印刷製本費 268,313 0 0 268,313 290,900 △ 22,587 270,000 1,687

光熱水料費 81,624 0 0 81,624 96,006 △ 14,382 79,000 △ 2,624

賃借料 10,328,082 0 0 10,328,082 10,239,630 88,452 10,541,000 212,918

会議費 1,028,467 0 0 1,028,467 214,616 813,851 1,039,000 10,533

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 876,951 772,600 0 1,649,551 3,124,960 △ 1,475,409 1,488,000 △ 161,551

委託費 731,643 2,031,943 0 2,763,586 3,337,815 △ 574,229 2,926,000 162,414

雑費 416,886 2,950 0 419,836 218,896 200,940 613,000 193,164

租税公課 6,250 0 0 6,250 45,775 △ 39,525 7,000 750

　　　 ②管理費 0 0 2,479,010 2,479,010 1,395,957 1,083,053 1,181,000 △ 1,298,010

旅費交通費 0 0 1,360 1,360 0 1,360 7,000 5,640

通信運搬費 0 0 14,570 14,570 27,662 △ 13,092 18,000 3,430

消耗品費 0 0 0 0 12,280 △ 12,280 0 0

保険料 0 0 690,630 690,630 953,920 △ 263,290 1,000,000 309,370

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 1,000 1,000 4,250 △ 3,250 10,000 9,000

研修費 0 0 121,104 121,104 117,584 3,520 122,000 896

雑費 0 0 20,505 20,505 280,261 △ 259,756 24,000 3,495

為替差損 0 0 1,629,841 1,629,841 0 1,629,841 0 △ 1,629,841

　　　　 経常費用計 47,376,359 4,456,615 2,479,010 54,311,984 52,078,630 2,233,354 54,633,672 321,688

　　　　　当期経常増減額 △ 424,032 715,061 △ 59,746 231,283 17,508 213,775 1,410,348 1,179,065

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 424,032 715,061 △ 59,746 231,283 17,508 213,775 1,410,348 1,179,065

　　　　　一般正味財産期首残高 26,635,945 26,618,437 17,508 26,635,945 0

　　　　　一般正味財産期末残高 26,867,228 26,635,945 231,283 28,046,293 1,179,065

　　　　　他会計振替 250,958 △ 250,958 0 0 0 0 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 26,867,228 26,635,945 231,283 28,046,293 1,179,065

26,867,228

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

法人会計


